KARAHANLI TÜRKÇESİ DÖNEMİ ESERLERİ

• Yusuf Has Hâcib, Kutadgu Bilig, 1069/70.

Yusuf Has Hâcib, üzerinde bir buçuk yıl uğraştığı Kutadgu Bilig’i Balasagun’da

yazmaya başlamış ve hicri 462 (M. 1069-70) yılında Kâşgar’da tamamlamıştır. Eser,

Tavgaç Kara Buğra Han’a sunulmuştur. Kutadgu Bilig 6645 beyitten müteşekkildir.

“Feûlün feûlün feûlün feûl” vezninde olan eser mesnevi tarzında kaleme alınmıştır.

Toplam üç nüshası (Herat, Fergana, Mısır) tespit edilmiştir. Kutadgu Bilig “mutluluk veren

Resim 3: Atebetü’l-hakāyık’tan iki sayfa
(Süleymaniye Ktp., Ayasofya, nr. 4012)

• Kur’ân Tercümeleri-Türk ve İslâm Eserleri Müzesi Nüshası, 1333-34.

İstanbul’da Türk ve İslâm Eserleri Müzesi Kütüphanesi’nde 73 numarada kayıtlıdır.

Muhammed b. El-Hâce Devletşah eş-Şirazî tarafından hicri 734 (M. 1333-34) yılında

istinsah edilmiştir. Kur’ân-ı Kerim’in satır arası çevirisidir. 902 sayfadan oluşan metnin

her sayfasında dokuz satır Arapça, dokuz satır Türkçe çeviri olmak üzere toplam on sekiz

satır bulunmaktadır.

• Kur’ân Tercümeleri-İngiltere (Manchester) John Rylands Kütüphanesi

Nüshası, t.y.